
 

 

 

 

日ごろから当リンクをご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

また、スケート教室などの各種事業にご参加いただきまして、重ねて御礼を申しあげます。 

さて、昨今の電気代等をはじめとする種々の物価の著しい上昇により、当リンクの経営について一層

の厳しさを増しているところでございます。 

当リンクでは現在まで、各種支出の抑制などを講じることで対処を試みているところでございますが、

文字通りの“高騰”により当対処が追いつかない状況となっております。 

現行のままではお客様への適切のサービスが提供できなくなるばかりでなく、当リンクの運営自体を

も揺るがしかねない事態も過言ではございません。 

特に各種スケート教室の受講料金については、過去 20 年来値上げをさせることなくサービスの維持

向上に努めてまいりましたが、いよいよもってその限度に達しつつあります。 

従いまして、今後とも品質を保持するべく、このたび大変恐縮ながら、令和 5 年 4 月分の受講料金

お支払い分より、お客様から頂戴するスケート教室受講料金等の見直しを実施させていただくこととい

たしました。 

お客様には多大なご迷惑とご心痛をおかけすることとなり大変に申し訳なく存じますが、より充実かつ

満足度の高い運営をしてまいりますので、本件に関しまして大いなるご温情のもと、何とぞご理解とご協

力をいただきますようお願い申し上げます。 

 令和 5 年 4 月より料金を改定とする教室・他 現行料金  令和５年４月より 

平日  

コース 

幼児教室（ペンギン・ラッコ・コアラ・シロクマ） 

フィギュア教室（ビギナー・アドバンス・マスター） 
6,600 円 /月 7,700 円 /月 

フィギュア教室 ドリームクラス 

7,700 円 /月 8,800 円 /月 

土日  

コース 

幼児教室（ペンギン・ラッコ・コアラ・シロクマ） 

フィギュア教室（ビギナー・アドバンス・マスター） 

フィギュア教室 ドリームクラス 

サンデー教室 
8,800 円 /月 9,900 円 /月 

選手  

コース 

FS 教室（シングル） 14,300 円 /月 16,500 円 /月 

FS 教室（ダンス） 7,150 円 /月 8,800 円 /月 

その他 月極ロッカー 2,100 円 /月 2,200 円 /月 

※ 上記以外のクラスの料金は据え置きとなります（改定いたしません）。 

※ 4 月分受講料の口座引落しについては、改正受講額で令和 5 年 3 月 27 日に実施（振り替え）い

たします。 

※ 4月分受講料等の窓口での現金お支払いは、すべて令和 5年 4月１日以降とさせていただきます。

なお、受講料のお支払いは、特段の事由が無い限り、原則、口座引き落としにてお願いいたします。 

※ 現在、当リンク 1 階窓口にて、現金でお支払いいただいているお客様には、改めましてこのお願いに

ついてご案内いたしますので、ご理解とともに早期のご協力についてよろしくお願いいたします。 

 

 

～令和５年４月分から～ 

スケート教室受講料金等改定お知らせ 


